



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4

PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 18]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 23, 2013/माघ 3, 1934

No. 18]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 23, 2013/MAGHA 3, 1934

केंद्रीय विद्युत विनियामक आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 जनवरी, 2013

फा. सं. 5/6/2012-वि.नि.कार्य/सीएसी (17)/सीईआरसी से संबंधित.—विद्युत अधिनियम, 2003 का 36 की धारा 80 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और तारीख 10 दिसम्बर, 2009 का अधिसूचना सं. 5/1/2009/विनि.कार्य/सीएसी/सीईआरसी द्वारा गठित केन्द्रीय सलाहकार समिति के अधिक्रमण में, केन्द्रीय विद्युत विनियामक (के.वि.वि.आ.) आयोग तत्काल प्रभाव से निम्नलिखित केन्द्रीय सलाहकार समिति (के.स.स.) की स्थापना करता है :—

1. सदस्य (विद्युत), रेलवे बोर्ड 213, रेल भवन, नई दिल्ली -110001
2. अध्यक्ष तथा प्रबंध निदेशक, नेशनल हाइड्रो पावर कारपोरेशन लि. सैक्टर.33 फरीदाबाद -121003 (हरियाणा)।
3. अध्यक्ष तथा प्रबंध निदेशक, एनटीपीसी लि., कोर-7, स्कोप काम्प्लैक्स, लोदी रोड, नई दिल्ली-110003।
4. अध्यक्ष तथा प्रबंध निदेशक, पावर ग्रिड कारपोरेशन आफ इंडिया लि., प्लॉट नं. 2, सैक्टर 29 गुडगांव -122001 (हरियाणा)।
5. अध्यक्ष तथा प्रबंध निदेशक, आंध्र प्रदेश ट्रांसमिशन कारपोरेशन लि., विद्युत सुधा, हैदराबाद।
6. अध्यक्ष, असम राज्य विद्युत बोर्ड(ए.एस.ई.बी.), एवं प्रबंध-निदेशक, असम विद्युत वितरण निगम लि., बिजली भवन, पलटन बाजार, गुवाहटी-781001(असम)।
7. सी.ई.ओ., रिलायंस इन्फ्रास्ट्रक्चर लिमिटेड, सातवां तल, रहेजा प्वाइंट, वकोला पाइपलाइन, नजदीक श्यामराव बिठलराव बैंक, सांताक्रुज (पूर्वी), मुंबई-400055।
8. प्रबंध निदेशक, टाटा पावर कंपनी लिमिटेड, बाम्बे हाउस, 24, होमी मोदी स्ट्रीट, फोर्ट, मुंबई-400055।

9. अध्यक्ष, भारतीय उद्योग संघ, मंतोष सौधी सेंटर, 23, इंस्टीट्यूशनल एरिया, लोदी रोड, नई दिल्ली-110003।
10. अध्यक्ष, फेडरेशन आफ इंडियन चैम्बर्स आफ कामर्स और इंडस्ट्री, फेडरेशन हाउस, तानसेन मार्ग, नई दिल्ली-110001।
11. अध्यक्ष, महाराष्ट्र राज्य विद्युत वितरण कंपनी लि., प्लॉट नं. जी-9, प्रकाशगढ़, चौथा तल, प्रो. अनंत कनेकर मार्ग, बांद्रा (पूर्वी), मुंबई-400055
12. अध्यक्ष तथा प्रबंध निदेशक, ग्रिडको लि., जनपथ, बोए नगर, भूवनेशवर-751007
13. अध्यक्ष-एवं-प्रबंध निदेशक, पी.एस.पी.सी.एल., रजिस्टर्ड ऑफिस, पीएसईबी, दि माल, पटियाला-147001 (पंजाब)
14. प्रेसीडेंट, ग्रेज्यूएट इंजीनियर्स एसोसिएशन, महाराष्ट्र राज्य विद्युत उत्पादन कारपोरेशन लि., क्वार्टर नं. 4/8/4-केटीपीएस कालोनी, विद्युत विहार, कोरादी-441111, जिला नागपुर (एम एस)
15. मेहता, श्री प्रदीप एस., महासचिव, उपभोक्ता यूनिटी तथा ट्रस्ट सोसाइटी, डी-217, भास्कर मार्ग, बानी पार्क, जयपुर-302016(राजस्थान)।
16. श्री दीक्षित शान्तनु, समन्वयक, प्रयास (ऊर्जा समूह), मार्फत अमृता क्लिनिक, अठावले कार्नेर, कर्व रोड, डेक्कन जिमखाना कार्नेर, पूणे-411001।
17. भट्ट, सुश्री पमपोश, अध्यक्ष, ज्वाला (सीडीएम तथा नवीकरणीय से संबंधित एनजीओ) 10ए, हुडको प्लेस, एंड्रयूज गंज, नई दिल्ली-110049।
18. श्री रामानाथन, के, वरिष्ठ सदस्य, ऊर्जा तथा संसाधन संस्थान, दरबारी सेठ ब्लाक, हेबीटेट प्लेस, लोदी रोड, नई दिल्ली-110003
19. श्रीवास्तवा, प्रो.एस. सी., भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, कानपुर-208016(उत्तर प्रदेश)।
20. संकर, श्री टी.एल., सलाहकार, प्रशासनिक स्टाफ कालेज आफ इंडिया, बेला विस्ता, हैदराबाद-500082।
21. अध्यक्ष तथा प्रबंध निदेशक, पीटीसी इंडिया लिमिटेड, दूसरा तल, एनबीसीसी टॉवर, 15 भीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली-110066
22. जिंदल, श्री नवीन, अध्यक्ष, जिंदल पावर लिमिटेड, 105, अंतरराष्ट्रीय होम डिको पार्क, प्लॉट नं. 7, सेक्टर-127 ताज एक्सप्रेस वे, नोएडा-201301 (उत्तर प्रदेश)।
23. मदान, श्री आर.के., सीईओ (विद्युत व्यापार) अदानी इंटरप्राइजेज लि., अदानी कारपोरेट हाऊस, प्लॉट नं. 83 सेक्टर-32, इंस्टीट्यूशनल एरिया गुडगांव-122001 (हरियाणा)
24. जिंदल, श्री सतीश, मुख्य परिचालन अधिकारी, जेएसडब्ल्यू पावर ट्रेडिंग कंपनी लि. यू-49 56, शॉपिंग आरकेड, होटल हयात रिजेंसी, भीकाजीकामा प्लेस, नई दिल्ली-110066। (एसोचन के प्रतिनिधि)
25. आनंद, सुश्री रितु ईडी, औद्योगिक, विकास वित्त निगम, आईटीसी सेंटर, तीसरी मंजिल, 760, अन्ना सलाई, चन्ई -600002
26. देशपांडे, अधिवक्ता शिरीश वी., अध्यक्ष, मुंबई ग्राहक पंचायत, ग्राहक भवन, संत घ्यानेश्वर मार्ग, कपूर अस्पताल के पीछे, विले पार्ले (पश्चिम), मुंबई-400056।

27. शाही, श्री आर वी., सचिव (ऊर्जा) सेवानिवृत्त 14 फैक्ट्री रोड, ए-ब्लॉक, भू तल, वर्धमान मेडिकल कोलज के नजदीक, सफदरजंग इन्कलेव, नई दिल्ली-110029।

28. ढल, श्री विनोद, भारतीय प्रतिस्पर्धा आयोग के भंतपूर्व सदस्य, दीवान मनोहर हाउस, बी-88, सेक्टर -51 नोएडा-201301 (उत्तर प्रदेश)

29 खुराना, श्री अशोक, मुख्य निदेशक, विद्युत उत्पादक संघ, 21.ए, प्रथम तल, जनपथ, नई दिल्ली-110001

30. आमिन, श्री जे. कीर्ति, अध्यक्ष किसान विकास संघ, 7, म्युनिसिपल मार्किट, प्रथम तल, बगवाडा गेट, टी ए पटन -384265 (उत्तरी गुजरात)।

2. विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 80 की उपधारा (3) के उपबंधों के अनुसार, अध्यक्ष, के.वि. वि.आ., के.स.स के पदेन अध्यक्ष होंगे तथा के.वि.वि.आ. के सदस्य तथा अपभोक्ता मामलों तथा सर्वांगिक वितरण प्रणाली से संबंधित केंद्रीय सरकार के मंत्रालय या विभाग के भारसाधक, भारत सरकार के सचिव भी के.स.स के पदेन सदस्य होंगे।

3. ये आदेश जारी होने की तारीख से प्रभावी होंगे।

राजीव बंसल, सचिव

[विज्ञापन III/4/150/12/असा.]

CENTRAL ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st January, 2013

F. No. 5/6/2012-Reg. Aff./CAC (17)/CERC.—In exercise of the powers conferred on it by Section 80 of the Electricity Act, 2003 (36 of 2003), and in supersession of the Central Advisory Committee constituted vide Notification No. 5/1/2009- Reg. Aff./CAC/CERC dated 10th December, 2009, the Central Electricity Regulatory Commission (CERC) establishes the Central Advisory Committee (CAC) as under : -

1. Member (Electrical), Railway Board, 213, Rail Bhawan, New Delhi. - 110001.
2. Chairman & Managing Director, National Hydro Power Corporation Ltd., Sector - 33, Faridabad - 121003 (Haryana).
3. Chairman & Managing Director, NTPC Ltd., Core - 7, SCOPE Complex, Lodhi Road, New Delhi- 110003.
4. Chairman & Managing Director, Power Grid Corporation of India Ltd., Plot No. 2, Sector - 29, Gurgaon - 122001 (Haryana).
5. Chairman & Managing Director, Andhra Pradesh Transmission Corporation Limited, Vidyut Sudha, Hyderabad.

6. Chairman, ASEB and Managing Director, Assam Power Distribution Corporation Limited, Bijulee Bhawan, Paltan Bazar, Guwahati – 781001 (Assam).
7. CEO, Reliance Infrastructure Limited, 7th Floor, Raheja Point, Vakola Pipeline Road, Near Shamrao Vitthalrao Bank, Santa Cruz (East), Mumbai – 400055.
8. Managing Director, Tata Power Company Ltd., Bombay House, 24, Homi Modi Street, Fort, Mumbai – 400001.
9. President, Confederation of Indian Industry, Mantosh Sondhi Centre, 23, Institutional Area, Lodhi Road, New Delhi – 110003.
10. President, Federation of Indian Chambers of Commerce and Industry, Federation House, Tansen Marg, New Delhi – 110001.
11. Chairman, Maharashtra State Electricity Distribution Co. Ltd., Plot No. G – 9, Prakashgarh, 4th Floor, Prof. Ananat Kanekar Marg, Bandra (East), Mumbai – 400051.
12. Chairman & Managing Director, GRIDCO Ltd., Janpath, Bhoi Nagar, Bhubaneswar – 751002.
13. Chairman-cum-Managing Director, PSPCL, Regd. Office-PSEB, The Mall, Patiala – 147001 (Punjab).
14. President, Graduate Engineers Association, Maharashtra State Electricity Power Generation Corporation Limited, Quarter No. IV/ 8/4 KTPS Colony Vidyut Vihar, Koradi-441111, Dist. Nagpur (MS).
15. Mehta, Shri Pradeep S., Secretary General, Consumer Unity & Trust Society, D-217, Bhaskar Marg, Bani Park, Jaipur – 302016 (Rajasthan).
16. Dixit, Shri Shantanu, Coordinator, Prayas (Energy Group), C/o Amrita Clinic, Athawale Corner, Karve Road, Deccan Gymkhana Corner, Pune – 411004.
17. Bhat, Ms. Pamposh, Chairperson, Jwala (NGO dealing in CDM & Renewables), 10 A, HUDCO Place, Andrewgunj, New Delhi – 110049.
18. Ramanathan, Shri K., Distinguished Fellow, The Energy and Resources Institute, Darbari Seth Block, Habitat Place, Lodhi Road, New Delhi – 110003.
19. Srivastava, Prof. S.C., Indian Institute of Technology, Kanpur -208016 (U.P.).
20. Sankar, Shri T.L., Advisor, Administrative Staff College of India, Bella Vista, Hyderabad – 500082.
21. Chairman & Managing Director, PTC India Limited, 2nd Floor, NBCC Tower, 15 Bhikaji Cama Place, New Delhi – 110066.
22. Jindal, Shri Naveen, Chairman, Jindal Power Limited, 105, International Home Deco Park, Plot No. 7, Sector 127, Taj Express Way, Noida – 201301 (U.P.).

23. Madan, Shri R.K., CEO (Power Trading), Adani Enterprises Ltd., Adani Corporate House, Plot No. 83, Sector – 32, Institutional Area, Gurgaon – 122 001 (Haryana).
24. Jindal, Shri Satish, Chief Operating Officer, JSW Power Trading Company Limited, U-49-U-56, Shopping Arcade, Hotel Hyatt Regency, Bhikaji Cama Place, New Delhi – 110066. (Representative of ASSOCHAM).
25. Anand, Ms. Ritu, ED, Industrial Development Finance Corporation, ITC Centre, 3rd Floor, 760 Anna Salai, Chennai- 600002.
26. Deshpande, Adv. Shirish V., Chairman, Mumbai Grahak Panchayat, Grahak Bhavan, Sant Dnyaneshwar Marg, Behind Cooper Hospital, Vile Parle (W.), Mumbai- 400056.
27. Shahi, Shri R.V., Secretary (Power) Retd., 14 Factory Road, A-Block, Ground Floor, Near Vardhman Medical College, Safdarjung Enclave, New Delhi – 110029.
28. Dhall, Shri Vinod, Former Member, Competition Commission of India, Dewan Manohar House, B – 88, Sector – 51, Noida – 201301 (U.P.).
29. Khurana, Shri Ashok, Director General, Association of Power Producers (APP), 21-A, 1st Floor, Janpath, New Delhi – 110001.
30. Amin, Shri J Kirti, President, Kisan Vikas Sangh, 7, Municipal Market, 1st Floor, Bagwada Gate, TA Patan – 384265, North Gujarat.

2. In terms of the provisions of Section 80 (3) of the Electricity Act, 2003, the Chairperson, CERC shall be the ex-officio Chairperson of the CAC and Members of the CERC and Secretary to the Government of India in charge of the Ministry of Department of the Central Government dealing with Consumer Affairs and Public Distribution System shall be the ex-officio Members of the CAC.

3. This notification shall be effective from the date of issue.

RAJIV BANSAL, Secy.
[ADVT. III/4/150/12/Exty.]

327GT/13-2